
 

Rinnovo dell’autorizzazione a partecipare alla società spin-off IPECC (Italian Piezoelectric & 
Ceramic Company) S.r.l. alla Dott.ssa Carmen Galassi, Primo Ricercatore dell’Istituto di Scienza e 
Tecnologia dei Materiali Ceramici  (ISTEC) del CNR, Faenza (RA) 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 30 maggio 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 91/2007 – Verb. 61 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente a.i. dell’Ufficio Rapporti con l’Industria ed i Servizi 
della Direzione Centrale Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture, prot. AMMCNT-CNR 
n. 0040028 del 16 maggio 2007; 

VISTO il Decreto Legislativo 27 luglio 1999, n. 297 ed in particolare l’articolo 2 di tale decreto; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 33/05 del 16/03/2005 con la quale è 
stata autorizzata la partecipazione della Dott.ssa Carmen Galassi dell’Istituto di Scienza e 
Tecnologia dei Materiali Ceramici (ISTEC) del CNR, Faenza (RA) alla società IPECC S.r.l.; 

CONSIDERATO che la società IPECC S.r.l., costituita in data 9 marzo 2005 a Faenza (RA), ha 
per oggetto la progettazione e commercializzazione di componenti e dispositivi a tecnologia 
piezoelettrica; 

CONSIDERATO che con nota in data 19 aprile  2007 è stata presentata dalla Dott.ssa Carmen 
Galassi, la richiesta del rinnovo dell’autorizzazione, della durata di due anni,  mantenuta in servizio, 
alla partecipazione alla società IPECC S.r.l; 

CONSIDERATO che la percentuale di tempo che la Dott.ssa Carmen Galassi dedicherà alle 
attività della società è pari a 1 mese uomo per anno; 

VISTE le relazioni di attività svolte dalla società nei primi due anni di esercizio; 

CONSIDERATO che la società ha attivato numerose collaborazioni e contratti con società 
dislocate sia sul territorio regionale che su quello nazionale e ha realizzato progetti di ricerca e 
sviluppo in collaborazione con ISTECC-CNR e con altre istituzioni scientifiche;  

CONSIDERATO che il Dott. Gian Nicola Babini, direttore dell’Istituto di Scienza e Tecnologia 
dei Materiali Ceramici (ISTEC) del CNR, Faenza (RA), con nota datata 12 aprile 2007, ha 
comunicato il proprio parere favorevole, esprimendo piena soddisfazione per l’attività svolta dalla 
società IPECC che comporta valorizzazione dell’attività dell’Istituto ISTEC-CNR; 

 



 

VISTO il parere favorevole del Direttore del Dipartimento Sistemi di Produzione in data 10 maggio 
2007; 

DELIBERA 
 

1. di rinnovare l’autorizzazione alla Dott.ssa Carmen Galassi, Primo Ricercatore dell’Istituto di 
Scienza e Tecnologia dei Materiali Ceramici (ISTEC) del CNR, Faenza (RA), mantenuta in 
servizio, a partecipare alla società IPECC S.r.l., per un periodo di due anni, con un impegno di 
tempo massimo di 1 mese uomo per anno. 

2. il direttore generale verifica sulla base delle dichiarazioni del dipendente e delle valutazioni al 
riguardo del Direttore di Istituto che eventuali attività di consulenza che venissero svolte dal 
dipendente autorizzato in favore della società IPECC S.r.l. non siano confligenti con l’interesse 
dell’Ente. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	DELIBERA 

